$$X = 24000; Y = 0; \frac{dX}{d\tau} = 0, \frac{dY}{d\tau} = 412, 896$$

$$x = 25139, 328; y = 865, 296$$

$$\frac{dx}{d\tau} = -570, 036 \text{ et } \frac{dy}{d\tau} = -19, 621$$

his igitur praemissis sequens problema principale per-  
 pendamus.

### Problema.

§. 20. Si ad tempus  $\tau$  dierum ab epocha elapsum T. XXIV.  
 dentur distantiae X et Y pro terra, et x, y pro come- Fig. 3.  
 ta; tum vero etiam celeritates  $\frac{dX}{d\tau}$  et  $\frac{dY}{d\tau}$  pro terra, at-  
 que  $\frac{dx}{d\tau}$  et  $\frac{dy}{d\tau}$  pro cometa, inuenire pro tempore  $\tau + d\tau$   
 dierum ab epocha elapso valores earundem litterarum  
 qui sint X' Y' x' y', vna cum celeritatibus

$$\frac{dX'}{d\tau}, \frac{dY'}{d\tau}, \frac{dx'}{d\tau}, \frac{dy'}{d\tau}.$$

### Solutio.

Cum  $d\tau$  fit elementum quod pro minimo ha-  
 beri queat, erit ex natura differentialium

Tom. XIX. Nou. Comm.

T t t

X' =

$$X' = X + dX + \frac{1}{2} ddX; Y' = Y + dY + \frac{1}{2} ddY$$

$$x' = x + dx + \frac{1}{2} ddx; y' = y + dy + \frac{1}{2} ddy$$

deinde vero pro celeritatibus

$$\frac{dX'}{d\tau} = \frac{dX}{d\tau} + \frac{ddX}{d\tau}; \frac{dY'}{d\tau} = \frac{dY}{d\tau} + \frac{ddY}{d\tau}$$

$$\frac{dx'}{d\tau} = \frac{dx}{d\tau} + \frac{ddx}{d\tau}; \frac{dy'}{d\tau} = \frac{dy}{d\tau} + \frac{ddy}{d\tau}$$

vbi valores differentiales secundi gradus ex nostris aequationibus supra datis elici debent. Primo igitur ex elementis datis quaeri debent distantiae  $ST = u$  et  $SZ = v$ , quod commodissime fiet per angulos  $BST = \Phi$  et  $BSZ = \omega$ , quos quidem per se nosse iuuabit: hic autem reperientur ex his formulis

$$\text{tang. } \Phi = \frac{Y}{X} \text{ et tang. } \omega = \frac{y}{x}, \text{ quibus inuentis erit}$$

$$u = \frac{X}{\cos. \Phi} = \frac{Y}{\sin. \Phi} \text{ et } v = \frac{x}{\cos. \omega} = \frac{y}{\sin. \omega}$$

Deinde pro distantia  $TZ = w$  inuenienda ducatur axi parallela  $TV$ , quae erit  $x - X$ , et  $VZ = y - Y$ ; tum vero ponatur angulus  $VTZ = \psi$ , qui designabit longitudinem cometæ ex terra visi eritque  $\text{tang. } \psi = \frac{y - Y}{x - X}$ ; atque hinc obtinebitur ipsa distantia

$$TZ = w = \frac{x - X}{\cos. \psi} = \frac{y - Y}{\sin. \psi};$$

His autem valoribus definitis ex superioribus aequationibus habebimus

$$ddX = -\frac{\Delta X d\tau^2}{u^3} + \frac{\delta(x - X) d\tau^2}{w^3}$$

$$ddY = -\frac{\Delta Y d\tau^2}{u^3} + \frac{\delta(y - Y) d\tau^2}{w^3}$$

$$ddx = -\frac{\Delta x d\tau^2}{v^3} - \frac{\delta(x - X) d\tau^2}{w^3}$$

$$ddy = -\frac{\Delta y d\tau^2}{v^3} - \frac{\delta(y - Y) d\tau^2}{w^3}$$

§. 21. Hic autem non amplius elementum  $d\tau$  pro infinite paruo habemus, sed potius ei valorem satis exiguum dabimus, quem tam paruum sufficit assumi, ut interea membra nostrarum aequationum nullam mutationem sensibilem subeant. Atque hic facile intelligitur, statim ab initio pro  $d\tau$  integri unius diei intervallum tuto assumi posse, ita ut sit  $d\tau = 1$ ; deinceps vero, cum cometa multo propius ad terram accesserit, intervalla  $d\tau$  paulatim dimi-  
nui conveniet, prouti ex circumstantiis facile erit diiudicare.

§. 22. Hoc igitur modo ab ipsa nostra epocha successiue per gradus progrediamur, atque pro primo quidem spatium unius diei assumere licebit. Atque hac ratione ad quodvis tempus ab epocha nostra elapsum poterimus tam situm terrae et cometæ quam utriusque motum assignare; quam ob rem calculum pro istis temporis intervallis hic apponamus.

Calculus pro ipsa epocha, ubi  $\tau = 0$ .

§. 23. Elementa igitur pro hoc calculo erunt:

$$\begin{array}{rcl} X = 24000,000 & Y = & 0,000 \\ x = 25119,328 & y = & 865,296 \\ \hline x - X = 1139,328 & y - Y = & 865,296 \\ dX = 0 d\tau & dY = & 412,896 d\tau \\ dx = -570,036 d\tau; & dy = & -19,621 d\tau \end{array}$$

T t t 2

vnde

vnde statim habemus  $\Phi = 0$  et  $u = a = 24000$ ; tum vero  $\omega = 1^\circ. 58'. 17''$  et  $v = c = 25154, 08$ . Primo igitur tantum quaeratur angulus  $\psi$  cum distantia  $w$  hoc modo :

$$\begin{array}{r|l} a l(y-Y) = 2,9371647 & \text{ad } l(x-X) = 3,0566489 \\ \text{subtr. } l(x-X) = 3,0566489 & \text{add. } l \sec. \psi = 10,0988986 \\ \hline l \text{ tang. } \psi = 9,8805158 & \\ \text{ideoque } \psi = 37^\circ. 13'' & \text{ideoque } w = 1430,697 \end{array}$$

Nunc embra nostrarum aequationum ita computentur

$l \Delta = 9,6118924$	$l \Delta = 9,6118924$	$l \delta = 4,0555899$
$l X = 4,3802112$	$l x = 4,4003537$	$l(x-X) = 3,0566489$
$\hline = 3,9921036$	$\hline 4,0122461$	$\hline 7,1122388$
$l u^2 = 3,1406336$	$l v^2 = 3,2018252$	$l w^2 = 9,4666425$
$l \frac{\Delta x}{u^2} = 0,8514700$	$l \frac{\Delta x}{v^2} = 0,8104209$	$l \frac{\delta(x-X)}{w^2} = 7,6455963$
	$l \text{ tang. } \omega = 8,5368175$	$l \text{ tang. } \psi = 9,8805158$
$\text{hinc } \frac{\Delta x}{u^2} = 7,103$	$l \frac{\Delta v}{v^2} = 9,3472384$	$l \frac{\delta(y-Y)}{w^2} = 7,5261121$
$\text{et } \frac{\Delta Y}{u^2} = 0$	$\text{ergo } \frac{\Delta x}{v^2} = 6,463$	$\text{ergo } \frac{\delta(x-X)}{w^2} = 0,004$
	$\text{et } \frac{\Delta y}{v^2} = 0,222$	$\text{et } \frac{\delta(y-Y)}{w^2} = 0,003$